1

平成３１年１月２３日

各  位
上場会社名 株  式  会  社  ヤ マ ナ カ

代表者 代表取締役社長 中 野 義 久

（コード番号 ８１９０   名証 第２部）

問合せ先責任者 財 務 部 長   清 水 泰 晴

（電話番号 ０５２－９３７－９３１０）

 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成３０年１０月１５日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

＜業績予想の修正について＞

１．連結業績予想数値の修正

平成３１年３月期 通期（平成３０年３月２１日～平成３１年３月２０日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

98,470
百万円
580

百万円
640

百万円
350

円 銭
18.28

今回修正予想（Ｂ） 97,420 700 840 530 27.67

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,050 120 200 180

増減率（％） △ 1.1 20.7 31.3 51.4

（ご参考）前期実績

（平成３０年３月期）
100,106 112 223 86 4.51

２．個別業績予想数値の修正

平成３１年３月期 通期（平成３０年３月２１日～平成３１年３月２０日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

97,500
百万円
400

百万円
460

百万円
230

円 銭
12.01

今回修正予想（Ｂ） 96,450 550 680 420 21.93

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,050 150 220 190

増減率（％） △ 1.1 37.5 47.8 82.6

（ご参考）前期実績

（平成３０年３月期）
99,201 △ 76 32 △ 93 △ 4.88

2

３．修正の理由

   平成３１年３月期通期の連結・個別の業績予想について、売上高に営業収入を加えた営業収益は、消費者

の節約志向の継続や競合他社との販売競争の激化等により、連結・個別ともに当初予想を下回る見込みとな

りました。

利益面では、店舗の生産性向上策や経費の見直しなどの構造改革の取り組みにより経費全般の削減が進ん

だことなどから、営業利益、経常利益、当期純利益は連結・個別ともに当初予想を上回る見込みとなりまし

た。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上